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In	1901	Amy	Graham,	writing	in	the	magazine	Music,	described	Thayer	as	“one	who	has	done	more	than	any	other	American	in	the	field	of	musical	biography,	and	one	whom	all	Americans	should	be	glad	to	honor.”	Indeed,	a	century	later,	Graham’s	praise	can	legitimately	be	reworded:	Thayer	did	more	than	any	other	historian	in	the	field	of	musical
biography.	Thayer’s	first	major	Beethoven	project	began	in	1849,	when	he	sailed	for	Europe	to	prepare	a	corrected	English	translation	of	the	first	edition	of	Schindler’s	error-prone	biography	of	1840.	After	exhausting	his	financial	resources,	Thayer	returned	home	two	years	later	and	made	a	career	as	a	music	critic,	which	was	detrimental	to	his
health.	In	1854	and	1858	he	set	out	again	on	extended	trips	to	Europe	to	“collect	and	digest”	the	materials	for	his	life	of	Beethoven.	Serious	illnesses	continued	to	plague	Thayer,	and	he	only	completed	three	volumes	of	what	would	become,	and	remains,	the	most	important	biography	of	Beethoven.	The	first	volume	appeared	in	German	in	1866,	the
second	in	1872,	and	the	third	in	1879.	In	the	1872	letter	on	display,	Thayer	ends,	“My	third	volume	advances	slowly,	owing	to	much	‘bad	head.’”	Volumes	four	and	five	were	continued	by	Hermann	Deiters	and	completed	by	Hugo	Riemann	in	1907	and	1908.	The	first	English	translation	appeared	in	1921	in	an	edition	sponsored	by	the	Beethoven
Association	of	New	York	and	edited	and	translated	by	the	American	scholar	Henry	Krehbiel,	who	condensed	the	work	to	three	volumes	and	tried	to	adhere	to	Thayer’s	goals	in	the	materials	from	volumes	4	and	5.	A	two-volume	edition	further	edited	by	Elliot	Forbes	is	still	in	print.Letter	from	Thayer	to	Mr.	Robert	Lonsdale,	Trieste,	February	4,	1868
Gift	of	the	American	Beethoven	Society,	2008READ	COMPLETE	TRANSCRIPTION	Several	of	the	Center’s	Thayer	letters	concern	his	biography.	Here	he	writes	to	request	assistance	with	his	research:	“The	object	of	this	note	is	to	obtain	something	about	J.B.	Cramer—i.e.,	something	which	will	either	confirm	or	deny	refute	the	assertion	of	a	German
literary	quack	that	Cramer,	after	making	Beethoven’s	acquaintance	in	Vienna,	never	afterward	used	to	speak	well	of	him	either	as	composer	or	as	a	man!	If	your	father	[Christopher]	is	still	living,	as	I	hope,	perhaps	he	will	kindly	give	me	some	note	or	notes	on	the	point	either	by	his	own	or	by	your	hand.	Or	perhaps,	Mrs.	Cramer[,]	if	still	living[,]	the
widow,	might	be	willing	to	write	me	a	line.	The	fact	is,	that	the	writer	in	question	has	represented	matters	so	as	to	cast	a	shade	upon	Cramer;	now	as	I	have	learned	to	look	upon	that	great	pianist	as	one	of	the	first	in	musical	history,	I	wish	to	be	able,	in	my	Volume	II,	to	refute	in	toto	the	attack	upon	his	memory	and	fame.”Also	on	display:	Visiting	card
photograph	of	Alexander	Wheelock	Thayer,	ca.	1863;	Gift	of	the	American	Beethoven	Society,	2006	Letter	from	Thayer	to	Daniel	Willard	Fiske,	Cambridge,	Mass.,	March	15,	1863;	Gift	of	the	American	Beethoven	Society,	2000READ	COMPLETE	TRANSCRIPTION	Want	more?	Advanced	embedding	details,	examples,	and	help!	Alexander	Wheelock
Thayer's	Life	of	Beethoven.	has	long	been	recognized	as	the	classic	biography	of	Beethoven.	"Thayer,	with	his	calm	and	logical	mind,	scrupulous,	magnanimous	and	spacious...had	set	out	to	describe	for	posterity	the	great	man	as	he	was	and	lived...and	his	patient	realism	and	all	but	inexhaustible	industry	had	created	an	irreplaceable	and	masterly
portrait."	So	Van	Wyck	Brooks	described	this	monumental	work	of	the	1880's.Thayer	talked	with	Beethoven's	surviving	friends,	gathered	anecdotes,	and	sifted	hundreds	of	documents.	The	resulting	wealth	of	detail	stimulated	other	students,	and	a	mass	of	Beethoven	scholarship	appeared.	Now	Elliot	Forbes,	one	of	the	foremost	Beethoven	scholars	of
our	time,	has	used	this	new	material	to	bring	the	Life	up	to	elate	without	sacrificing	Thayer's	text.	Alexander	Wheelock	Thayer’s	Life	of	Beethoven.	has	long	been	recognized	as	the	classic	biography	of	Beethoven.	“Thayer,	with	his	calm	and	logical	mind,	scrupulous,	magnanimous	and	spacious…had	set	out	to	describe	for	posterity	the	great	man	as	he
was	and	lived…and	his	patient	realism	and	all	but	inexhaustible	industry	had	created	an	irreplaceable	and	masterly	portrait.”	So	Van	Wyck	Brooks	described	this	monumental	work	of	the	1880’s.Thayer	talked	with	Beethoven’s	surviving	friends,	gathered	anecdotes,	and	sifted	hundreds	of	documents.	The	resulting	wealth	of	detail	stimulated	other
students,	and	a	mass	of	Beethoven	scholarship	appeared.	Now	Elliot	Forbes,	one	of	the	foremost	Beethoven	scholars	of	our	time,	has	used	this	new	material	to	bring	the	Life	up	to	elate	without	sacrificing	Thayer’s	text.	Appledore	Books	Offered	by	P.O.	Box	386	Waccabuc,	NY	10597	.(JavaScript	must	be	enabled	to	view	this	email	address)	(914)	763-
0166	(914)	960-1726	Specializing	in	Buying	and	selling	widely	in	the	areas	of	Children's,	Art,	Scholarly,	Photography,	Sports,	Bindings.	Have	been	actively	selling	for	over	25	years	and,	though	we're	more	generalists	than	specialists,	we	do	place	a	particular	focus	on	books	and	ephemera	in	the	above	areas.	Will	travel	far	and	wide	to	look	at
interesting	collections	and	always	welcome	inquiries.	ON	Group	similar	results	Feedback	Hardcover.	Condition:	GOOD.	Spine	creases,	wear	to	binding	and	pages	from	reading.	May	contain	limited	notes,	underlining	or	highlighting	that	does	affect	the	text.	Possible	ex	library	copy,	will	have	the	markings	and	stickers	associated	from	the	library.
Accessories	such	as	CD,	codes,	toys,	may	not	be	included.	Hardcover.	Condition:	Very	Good.	Dust	Jacket	Condition:	Very	Good.	Quarterbound	in	burgundy	cloth,	bordered	by	gilt	strip,	both	front	and	back	boards	are	a	beautiful	green	in	colour,	with	a	portrait	of	Beethoven	in	oval	gilt	surround	blocked	in	black.	Big	bold	gilt	title	impressions	run	along
the	spine.	This	wonderful	hardback	book	is	in	really	good	condition,	normal	wear	and	marks	apply	consistent	with	use	and	age.	Comes	with	nice	chocolate	brown	box	slipcase.	614	pages	all	intact,	and	a	nice	tight	binding.	All	pages,	text,	and	illustrations	are	in	really	good,	clean,	readable	order.	Frontispiece:	Beethoven	composing	his	"Miss	Solemnis"
by	Joseph	Karl	Stieler,	1820.	Binding	Illustrations:	Ludwig	van	Beethoven.	Engraving	by	an	unidentified	artist,	19th	century.	(Royal	Academy	of	Music/Lebrecht	Collection,	London.)	End	paper	illustrations:	manuscript	scores	by	Ludwig	van	Beethoven.	Front:	Op.	68,	Sixth	Symphony.	Rear:	Op.	90,	Pianoforte	Sonata	in	E	minor.	(Beethoven-Haus	Bonn.)
Indexes	compiled	by	Frank	Pert.	Typeset	in	Granjon	at	The	Folio	Society.	Printed	at	St.	Edmundsbury	Press,	Bury	St.	Edmunds,	on	St.	Paul's	Wove	Paper.	Quarter-bound	in	two	shades	of	Feincanvas	cloth	by	Cambridge	University	Press.	Please	note	this	is	a	large	heavy	book	therefore	postage	may	increase	from	listed	price,	depending	on	final
destination.	Another	wonderful	book	from	The	Folio	Society.	Hardback.	Condition:	Very	Good.	No	Jacket.	2001.	Very	good	condition	with	no	wrapper.	Brown	cloth	spine	with	gilt	title.	Green	cloth	covers	with	b/w	portrait	vignette.	Colour	&	b/w	illustrations.	xx	+	614	pages.	Revised	by	Forbes.	Edited	by	Curteis.	Top	of	spine	is	bumped	with	matching
bump	to	opening	of	slipcase.	Slight	bumping	to	top	corners.	Small	dent	to	lower	edge	of	slipcase	and	one	corner	of	top	of	slipcase	spine	is	bumped.	Packaged	with	care	and	promptly	dispatched!.	Hardback.	Condition:	Very	Good.	No	Jacket.	First	edition.	1st	thus	2001.	Very	good	condition	with	no	wrapper.	Brown	cloth	spine	with	gilt	title.	Green	cloth
covers	with	b/w	portrait	vignette.	Colour	&	b/w	illustrations.	xx	+	614	pages.	Revised	by	Forbes.	Edited	by	Curteis.	Some	minor	mottling	to	covers	else	a	fine	copy	contained	in	publisher's	slipcase	which	is	lightly	scuffed.	Packaged	with	care	and	promptly	dispatched!.	Thayer,	Alexander	Wheelock,	Forbes,	Elliot,	Deiters,	Hermann,	Riemann,	Hugo,
Krehbiel,	Henry	Edward	Published	by	Princeton	University	Press,	Princeton,	N.J.,	1967	Hardcover.	Condition:	Fine.	Revised	edition.	Large	octavo	in	a	black	DJ	(blue	spine)	;	2	volumes	(1141	p.)	b&w	ports.,	music.	25	cm.	Complete	in	two	volumes.	Music	--	Biography	--	History.	Extremely	minimal	edge-wear.	A	fine	copy	in	a	fine	DJ.	Hardback.
Condition:	Very	Good.	The	Folio	Society,	London,	2001.	Book	condition:	very	good	with	an	unread	feel.	Some	fade	to	colour	tint	on	top	edge	of	text	block.	Original	slipcase	in	good	condition	with	just	a	little	scuffing	here	and	there.	Book.	Hardcover.	Dust	Jacket	Condition:	Very	Good.	First	Folio	Edition.	Hard	cover	NF	book	in	VG	folio;	8vo	8"	-	9"	tall;
614	pages	Near	Fine	slip-case,	sl	spotting	to	some	edges	of	slip-case,	of	one	side.	A	heavy	item	that	will	require	additional	shipping	for	overseas	customers	on	some	sites.	Thayer,	Alexander:	Forbes,	Elliot	(Revised);	Curteis,	Ian	(Ed.)	Published	by	The	Folio	Society,	London,	2001	Hard	Cover.	Condition:	Very	Good.	Dust	Jacket	Condition:	No	Dust
Jacket.	This	is	the	Folio	Society	2001	revised	edition.	Comes	with	a	cardboard	slip	case	that	shows	a	little	wear.	614	pages.	Books	listed	here	are	not	stored	at	the	shop.	Please	contact	us	if	you	want	to	pick	up	a	book	from	Newtown.	Size:	Size	G:	10"-11"	Tall	(254-279mm).	Hardcover.	Condition:	Near	Fine.	No	Jacket.	"Revised	Edition,	1967"	stated	in
both	volumes.	No	subsequent	date,	edition	or	printing	indicated.	Both	volumes	fine	hardbacks	in	fine	slipcase.	Bookplate	of	previous	owner	(3.5	inch	by	2	inch)	on	front	pastedown	of	each	volume.	Only	trivial	signs	of	age/wear/previous	use	to	books	and	slipcase.	Condition:	Fine.	revised	edition;	2	volumes,	1141	pp.,	Hardcovers,	fine	in	lightly	worn
dust	jackets.	-	If	you	are	reading	this,	this	item	is	actually	(physically)	in	our	stock	and	ready	for	shipment	once	ordered.	We	are	not	bookjackers.	Buyer	is	responsible	for	any	additional	duties,	taxes,	or	fees	required	by	recipient's	country.	Soft	cover.	Condition:	VG+.	Revised	Edition.	Vol	I.	631pp.	2	b/w	illus.	music	examples.	A	lovely	copy.	Appears
unread.	Vol	II.	543pp.	2	b/w	illus.	music	examples.	A	lovely	copy.	Appears	unread.	HEAVY	BOOKS.	MAY	REQUIRE	EXTRA	POSTAGE.	Page	2	ON	Group	similar	results	Feedback	Hardcover.	Condition:	GOOD.	Spine	creases,	wear	to	binding	and	pages	from	reading.	May	contain	limited	notes,	underlining	or	highlighting	that	does	affect	the	text.	Possible
ex	library	copy,	will	have	the	markings	and	stickers	associated	from	the	library.	Accessories	such	as	CD,	codes,	toys,	may	not	be	included.	Hardcover.	Condition:	Very	Good.	Dust	Jacket	Condition:	Very	Good.	Quarterbound	in	burgundy	cloth,	bordered	by	gilt	strip,	both	front	and	back	boards	are	a	beautiful	green	in	colour,	with	a	portrait	of	Beethoven
in	oval	gilt	surround	blocked	in	black.	Big	bold	gilt	title	impressions	run	along	the	spine.	This	wonderful	hardback	book	is	in	really	good	condition,	normal	wear	and	marks	apply	consistent	with	use	and	age.	Comes	with	nice	chocolate	brown	box	slipcase.	614	pages	all	intact,	and	a	nice	tight	binding.	All	pages,	text,	and	illustrations	are	in	really	good,
clean,	readable	order.	Frontispiece:	Beethoven	composing	his	"Miss	Solemnis"	by	Joseph	Karl	Stieler,	1820.	Binding	Illustrations:	Ludwig	van	Beethoven.	Engraving	by	an	unidentified	artist,	19th	century.	(Royal	Academy	of	Music/Lebrecht	Collection,	London.)	End	paper	illustrations:	manuscript	scores	by	Ludwig	van	Beethoven.	Front:	Op.	68,	Sixth
Symphony.	Rear:	Op.	90,	Pianoforte	Sonata	in	E	minor.	(Beethoven-Haus	Bonn.)	Indexes	compiled	by	Frank	Pert.	Typeset	in	Granjon	at	The	Folio	Society.	Printed	at	St.	Edmundsbury	Press,	Bury	St.	Edmunds,	on	St.	Paul's	Wove	Paper.	Quarter-bound	in	two	shades	of	Feincanvas	cloth	by	Cambridge	University	Press.	Please	note	this	is	a	large	heavy
book	therefore	postage	may	increase	from	listed	price,	depending	on	final	destination.	Another	wonderful	book	from	The	Folio	Society.	Hardback.	Condition:	Very	Good.	No	Jacket.	2001.	Very	good	condition	with	no	wrapper.	Brown	cloth	spine	with	gilt	title.	Green	cloth	covers	with	b/w	portrait	vignette.	Colour	&	b/w	illustrations.	xx	+	614	pages.
Revised	by	Forbes.	Edited	by	Curteis.	Top	of	spine	is	bumped	with	matching	bump	to	opening	of	slipcase.	Slight	bumping	to	top	corners.	Small	dent	to	lower	edge	of	slipcase	and	one	corner	of	top	of	slipcase	spine	is	bumped.	Packaged	with	care	and	promptly	dispatched!.	Hardback.	Condition:	Very	Good.	No	Jacket.	First	edition.	1st	thus	2001.	Very
good	condition	with	no	wrapper.	Brown	cloth	spine	with	gilt	title.	Green	cloth	covers	with	b/w	portrait	vignette.	Colour	&	b/w	illustrations.	xx	+	614	pages.	Revised	by	Forbes.	Edited	by	Curteis.	Some	minor	mottling	to	covers	else	a	fine	copy	contained	in	publisher's	slipcase	which	is	lightly	scuffed.	Packaged	with	care	and	promptly	dispatched!.
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